ZARZADZENIE NR 558/2011
PREZYDENTA MIASTA RACIBORZ

z dnia 21 grudnia 2011 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwaly Rady Miasta Raciborz w sprawie
ustalenia stawki procentowej oplaty adiacenckiej naliczanej z tytulu wzrostu wartos$ci
nieruchomosci w wyniku wybudowania urzadzen infrastruktury technicznej

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. z 2001 r.
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 zpdézn. zm.), § 3ust. 1w zwiazku z§ 2ust. 2 pkt 2 Uchwaty
Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Raciborz z dnia 27 pazdziernika 2010r. w sprawie okreslenia
szczegotowego sposobu konsultowania z Raciborska Rada Dziatalnosci Pozytku Publicznego lub
organizacjami pozarzadowymi 1innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o dziatalnos$ci pozytku publicznego i 0 wolontariacie projektow aktow prawa
miejscowego w dziedzinach dotyczacych dzialalnosci statutowej tych organizaciji (Dz. Urz. Woj. SL.
Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.)

zarzadzam, co nast¢puje:

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu Uchwaly Rady Miasta Raciborz w sprawie
ustalenia stawki procentowej optaty adiacenckiej naliczanej ztytulu wzrostu wartosci
nieruchomos$ci w wyniku wybudowania urzadzen infrastruktury technicznej, stanowiacej zatacznik
do niniejszego zarzadzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrazania pisemnej opinii.
3. Niniejsze zarzadzenie podlega zamieszczeniu:
1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzgdu Miasta Raciborz;
2) na tablicy ogloszen w budynku Urzedu Miasta Raciborz.
4. Opinig, o ktorej mowa w ust. 2 nalezy przedtozy¢ w Wydziale Gospodarki Nieruchomo$ciami

w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarzadzenia w sposob okreslony w ust. 3 pkt 1.

§ 2. Wykonanie zarzadzenia  powierzam  Naczelnikowi Wydziatu Gospodarki
Nieruchomosciami, a nadzor nad jego wykonaniem sprawowal bedzie Zastepca Prezydenta Miasta
ds.Gospodarczych.

§ 3. Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta

Mirostaw Lenk



Uzasadnienie

Zgodnie z postanowieniami Uchwaly Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibérz z dnia
27 pazdziernika 2010 r. wsprawie okreslenia szczegdtowego sposobu konsultowania
z Raciborska Rada Dzialalnosci Pozytku Publicznego lub organizacjami pozarzadowymi
iinnymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy zdnia 24 kwietnia 2003 r.
o dzialalnosci pozytku publicznego 10 wolontariacie projektéw aktow prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczacych dziatalnosci statutowej tych organizacji, projekty aktow prawa
miejscowego podlegaja konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale.



Zalaczniki binarne

Zalacznik nr 1 do Zarzadzenia Nr 558/2011 z dnia 21 grudnia 2011 r.

Projekt Uchwaly Rady Miasta Raciborz w sprawie ustalenia stawki procentowej oplaty adiacenckiej
naliczanej z tytutu wzrostu wartosci nieruchomosci w wyniku wybudowania urzqdzen infrastruktury
technicznej

Zalacznik1.doc

S



Załącznik do Zarządzenia 


Nr 558/2011

Prezydenta Miasta Racibórz  


z dnia 21 grudnia 2011 r.

		Projekt







Uchwała Nr ........................................
Rady Miasta Racibórz

z dnia ........................................ 2011 r.

w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej 

Na podstawie art. 146 ust. 2 ustawy dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. z 2010 r. Dz. U. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, zgodnie z uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 3940 z dnia 3 grudnia 2010 r.) 


Rada Miasta Racibórz 


uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla nieruchomości leżących na terenie Gminy Racibórz, których wartość wzrosła w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej, stawka procentowa opłaty adiacenckiej wynosi 50% przyrostu tej wartości. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz 


§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 







Uzasadnienie

Rada gminy na postawie art. 146 ust. 2 zdanie drugie została upoważniona do ustalenia w drodze uchwały wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej. Jest to upoważnienie do wydania aktu prawnego (przepisu gminnego), o charakterze normatywnym. Rada gminy nie określa imiennie oznaczonych właścicieli nieruchomości, na których spoczywa obowiązek uiszczenia opłaty adiacenckiej. Skoro bowiem uchwała rady gminy jest aktem normatywnym, to nie może rozstrzygać indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Rada gminy w uchwale ogranicza się wyłącznie do ustalenia stawki procentowej opłaty (nie więcej niż 50% różnicy wartości) i ta uchwała stanowi podstawę materialnoprawną do wydania decyzji przez organ wykonawczy gminy. Oznacza to, że organ wykonawczy nie będzie mógł w ogóle wydać decyzji administracyjnej w sprawie opłat adiacenckich w odniesieniu do jakiegokolwiek podmiotu (właściciela nieruchomości), jeżeli nie zostanie podjęta uchwała rady gminy w przedmiocie wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej. W literaturze przedmiotu nie ma zgodności, w kwestii czy ustalenie przez rady gminy stawki opłaty adiacenckiej ma charakter fakultatywny czy obligatoryjny. Ustawodawca posłużył się w tym przypadku trybem oznajmującym, który jest używany najczęściej do wyrażenia obowiązku. Tryb oznajmujący może jednak również być używany dla przyznania kompetencji, bez przesądzania o obowiązku korzystania z nich. Tym więcej, że ustawodawca nie określił żadnego terminu podjęcia takiej uchwały, ani nie ustanowił sankcji na wypadek zaniechania określenia opłat. Bezspornym natomiast jest, że ustalenie opłaty adiacenckiej przez organ wykonawczy gminy na podstawie indywidualnej decyzji administracyjnej ma charakter uznaniowy. Pomimo niejednolitości interpretacji w kwestii obowiązku podejmowania przez radę decyzji o ustaleniu stawki procentowej opłaty adiacenckiej, biorąc pod uwagę linię orzecznictwa sądów administracyjnych, postanowiono jak w sentencji niniejszej uchwały. 






